Ministério Público do Rio Grande do Sul
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DO MINISTÉRIOPÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,
PÓS-GRADUAÇÃO — DIREITO

EDITAL Nº 02/2021 - PÓS-GRADUAÇÃO
DIVULGAÇÃODA DATA, LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA

PROVA

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DE SANTIAGO, responsáveis pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 72/2019 E nº 31/2021
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público do
Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que a prova referente ao presente processo seletivo será realizada
no dia 24/09/2021, no Fórum de Santiaqo (Salão do JúriL- Av. Batista Sobrinho
Bonoto. nº 157. bairro São Vicente, Santiago-RS, no turno da tarde, com i_nicioàs
1_4h tendo duração de no máximo 4 (quatro) horas, portando com previsão de término
às 18h.

O candidato deverá apresenta-se portando documento oficial de identidade com
foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Durante a realização da prova não será permitida consulta a livros, códigos e
obras de qualquer espécie, ou aparelhos eletrônicos, sendo que os aparelhos celulares
serão recolhidos no inicio da prova e devolvidos ao tinal do certame.

Não será permitida a realização de prova por candidato (a) que eventualmente
não estiver usando máscara de proteção individual, tendo em vista a atual pandemia de
COVID-19.

Santiago, 21 de setembro de 2021.

RUA BENJAMINCON ANT, 154 - CEP 97700375 - SANTIAGO,RS
Fone: (55)32 -l403 — e—mail:mpsantiago©mp.rs.gov.br

'??—
Ministério Público Rio Grande do Sul

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO

Responsável pelo Processo Seletivo.
ANEXO I

EDITAL Nº 02/2021 — SANTIAGO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nº da
Inscrição Nome Faculdade Especialização
02/2021 Liara Ruff dos Santos Universidadede Direito das Famílias e

Santa Cruz - UNISC Sucessório
03/2021 Mariani Damian Bolzan Faculdade Dom Direito Processual Civil

Alberto
04/2021 Beny da Silva Cristofari Fundação Escola Direito Penal e Processo

Superior do MP Penal
07/2021 Wuania Juli de Oliveira Faculdade Dom Criminologia

Parise Alberto
08/2021 Paola Turchiello Rodrigues Fundação Escola Direito Penal e Processo

Superior do MP Penal
10/2021 Tricieli Radaelli Fernandes Faculdade Dom Direito Processual Civil

Alberto
11/2021 Renan Arruda Rodrigues Universidade Direito Processual Civil

Franciscana — UFN

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS
(FACULDADES SEM CONVENIO COM O MP)

Nª da Inscrição Nome Faculdade

01/2021 Bruna Maroneze de Andrade Vieira Faculdade São Luis

05/2021 Caroline Guerra Costenaro Faculdade Faveni

06/2021 Nathália dos Santos Pires Faculdade Ibra da Tecnologia

09/2021 Milena Dalenogare Paludett URI Campus Santiago

RUA BENJAMIN CONSTANT , 154 - CEP 97700-375 — SANTIAGO,RS 2
Fone: (55)3251—l403 «e—maíl: mpsantiago©mprs.mp.br

Ministério Público do Rio Grande do Sul
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO

PUBLICADO EM 21 DE SETEMBRO DE 2021

ANEXO II

LISTA DE INSTITUIÇOES DE ENSINO CONVENIADAS COM O MINISTERIO
PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PÓS-GRADUAÇÃO
ANHANGUERAEDUCACIONALPARTICIPAÇOES SIA

CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE. CNEC

CENTRO UNIVERSITÁRIODA GRANDEDOURADOS . UNIGRAN
CENTRO UNIVERSITARIOINTERNACIONAL UNINTER
CENTRO UNIVERSITÁRIOENTER DOS REIS - UNIRITTEFI

CENTRO SUPERIOR DE TECNOLOGIATECBRASIL. BENTOCONçALVEs
FACULDADE DE DESENVOLVIMENTODo RIO GRANDEDO SUL . FADERGS
FACULDADEDE DIREITODA FUNDACAOESCOLASUPERIOR DO MINISTERIOPUBLICO

FACULDADE DE DIREITODE SANTAMARIA . FADISIIIA
FACULDADE DOM BOSCO DE PORTO ALEGRE

FACULDADEEDUCACIONALDA LAPA . FAEL
FAcumADEPALOTINADE SANTA MARIA - FAPAS
FSG - FACULDADEDA SERRA GAÚCHA

FuNnAcAO EDUCACIONALMACHADO DE ASSIS - FEMA

FUNDACAOUNIVERSIDADEFEDERALDo PAMPA- UNIPAMPA
IMED . FACULDADE MERIDIONAL

INSTITUTOANGUCANOBARAODORIOBRANCO(FACULDADEANGUCANADE ERECHIM. FAE)
INSTITUTODE DESENVOLVIMENTOEDUCACIONALDO ALTO URUGUAI - FACULDADE IDEAU - BASE
INSTITUTOPORTO ALEGRE DA IGREJAMETODISTA. IPA
PONTIFÍCIAUNIVERSIDADECATOLICA Do RIO GRANDEDo SUL - PUCRS
SOCIEDADEEDUCACIONALMONTEIROLOBATO

SOCIEDADE EDUCACIONALRIOGRANDENSELTDA. - FTEC

UNIVERSIDADECATOLICA DE PELOTAS - UCPEL
UNIVERSIDADECOMUNITARIA DA REGIAODE CHAPECO . UNOCHAPECO
UNIVERSIDADEDE CAXIAS DO SUL- UCS
UNIVERSIDADEDE CRUZALTA . UNICRUZ
UNIVERSIDADEDE SANTACRUZ DO SUL . UNISC
UNIVERSIDADEDO EXTREMOSULCATARINENSE« UNESC
UNIVERSIDADEFEDERALDE SANTAMARIA .UFSM
UNIVERSIDADEFRANCISCANA. UFN
UNIVERSIDADELA SALLE. UNILASALLE

UNIVERSIDADEREGIONALDONOROESTE DO ESTADODORIO GRANDEDO SUL . UNLILII
INSTrIU'rO DE DESENVOLVIMENTOEDUCACIONALDO ALTO URUGUAI - FACULDADEIDEAU - GETÚLIOVARGAS

CENTRO SUPERIOR DE TECNOLOGIATECBRASIL - MATRIZ - CAXIAS DO SUL (FTEC)
UNIVERSIDADEDA REGIAODA CAMPANHA. URCAMP
UCEFF . UNIDADE CENTRALDE EDUCAÇAOFAEM FACULDADE LTDA

anm: Unidade de Estágios - atualizada Em 10/08/2021

RUABENJAMINCONSTANT , 154 — CEP 97700375 - SANTIAGO,RS 3
Fone: (55)3251-1403 -e»mail: mpsantiago©mprs.mp.br